
令和 7年 3月 5日 

町田市内 非会員薬局 各位 

一般社団法人 町田市薬剤師会 

 会 長  佐 藤 康 行 

 

地域における夜間・休日の医療提供体制（在宅含む）の構築、 

リスト化について 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、昨年 6月の法令改正にあたり当会では、地域において求められる薬剤師サー

ビスとして夜間・休日における医薬品提供体制について、地域住民の方が必要な情報

を容易に得れるようなリストを作成しホームページ上に掲載して参りました。 

 来年度(4 月以降)も、引き続き同様のリストを掲載いたします。 

「外来対応について」、「在宅対応について」、「その他薬局機能情報について」 

「夜間の開局状況に付いて（平日、土曜日、日曜・祝日）」 

つきましては、非会員薬局の皆様におかれましては、誠に恐縮ではございますが 

掲載にあたり今年度同様下記の費用をご負担いただきます。 

 また、今年度納入いただきました掲載費用は令和 7 年 3 月 31 日迄としておりましたが、

次回ご案内する振込先等の連絡に記す令和 7 年度分の掲載費用納入期限まではリストを

無断で削除しない旨申し添えます。 

―記― 

【掲載費用について】 

支払方法 ： 年払い、途中解約等の返金等は受け付けられません。 

ホームページリスト掲載費用 ：  年間 60,000 円   （※月額 5,000 円） 

令和 7 年度 リスト掲載期間 ：  令和 7 年 4 月 1 日 ～ 令和 8 年 3 月 31 日 

 

振込先、振込期限等は、4月以降に同サイトにてご連絡申し上げます。 

 

以上 


